
COPIA

Repubblica Italiana

CITTA’ DI MAZARA DEL VALLO
Casa Consortile della Legalità

-----===oOo===-----

3° SETTORE - SERVIZI ALLA CITTA' ED ALLE IMPRESE E PROTEZIONE CIVILE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
Del 17/03/2025 N. 616

Responsabile del procedimento: Ing. Basilio Sanseverino

Oggetto: Aggiornamento Albo degli Operatori Economici per l’affidamento di lavori, servizi e forniture di 
importo inferiore alle soglie di rilevanza europea, fatta eccezione per i servizi di ingegneria e 
architettura (SIA). 

L’anno duemilaventicinque il giorno diciassette del mese di marzo, nella Casa Comunale. 

IL DIRIGENTE

Nominato con determinazione sindacale n. 12 del 15/01/2025

VISTI:
 lo Statuto Comunale;
 il Decreto legislativo del 18/08/2000 n. 267 e successive modifiche ed integrazioni;
 il Decreto legislativo n. 36/2023 e ss.mm.ii.;
 l’O.A.EE.LL. vigente nella Regione Siciliana.

VISTE:
 la deliberazione del Consiglio Comunale n. 51 del 09/08/2024, immediatamente esecutiva, con la quale è stato 

approvato il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 2024/2026;
 la deliberazione del Consiglio Comunale n. 52 del 09/08/2024, immediatamente esecutiva, con la quale è stato 

approvato il Bilancio di Previsione 2024/2026;
 la deliberazione della Giunta Municipale n. 115 del 12/08/2024, dichiarata immediatamente eseguibile, con la 

quale è stato approvato il Piano esecutivo di gestione (PEG) 2024/2026.

VISTO il Regolamento di Contabilità Comunale approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 144 del 
20/09/1996, come modificato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 96/98.

EVIDENZIATO che alla data odierna, ai sensi dell’art. 163, comma 2, del D. Lgs. 267/2000, l’Ente opera in regime di 
gestione provvisoria.



VISTO l’art. 163, comma 2, del D. Lgs. 267/2000, che disciplina la spesa in Gestione Provvisoria nei limiti dei 
corrispondenti stanziamenti di spesa dell’ultimo bilancio approvato per l’esercizio cui si riferisce la gestione provvisoria

PREMESSO che: 
 con Determina Dirigenziale n. 1856 del 23/09/2024 è stato approvato l’Albo degli Operatori Economici per 

l’affidamento di lavori, servizi e forniture di importo inferiore alle soglie di rilevanza europea, fatta eccezione per 
i servizi di ingegneria e architettura (SIA), del 3° Settore – Servizi alla Città ed alle Imprese e Protezione Civile;

 nella suddetta Determina Dirigenziale si stabiliva di aggiornare l’Albo con le istanze pervenute entro il 
15/03/2025.

ACCERTATO che tutte le istanze pervenute entro il 15/03/2025 sono state esaminate e, se in possesso dei requisiti 
previsti nell’avviso, inserite nell’Albo suddiviso per lavori, servizi e forniture.   

DATO ATTO che la responsabilità della tenuta dell’Albo ed il suo aggiornamento sono in capo al Dirigente del 3° 
Settore – Servizi alla Città ed alle Imprese e Protezione Civile.

DATO ATTO che il presente provvedimento non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-
finanziaria o sul patrimonio dell’Ente.

DATO ATTO, ai sensi dell’art. 6 bis della Legge 241/1990, che per il presente provvedimento non sussistono motivi di 
conflitto di interesse, neppure potenziale, per il Responsabile del Procedimento e per chi lo adotta.

Tutto ciò premesso e considerato

DETERMINA

per le motivazioni ed argomentazioni di cui in premessa 

1. di aggiornare l’Albo degli Operatori Economici del 3° Settore – Servizi alla Città ed alle Imprese e Protezione 
Civile – del Comune di Mazara del Vallo, per l’affidamento di lavori, servizi e forniture di importo inferiore alle 
soglie di rilevanza europea, fatta eccezione per i servizi di ingegneria e architettura (SIA);

2. di stabilire che, al fine di avere una più ampia platea di Operatori Economici disponibile per gli affidamenti di 
lavori, servizi e forniture di importo inferiore alle soglie di rilevanza europea, il suddetto Albo sarà aggiornato 
dinamicamente con le istanze che perverranno all’indirizzo di posta elettronica certificata 
albo.operatorieconomici@pec.comune.mazaradelvallo.tp.it e, con cadenza semestrale verrà pubblicato l’Albo 
comprensivo di tutte le istanze pervenute; 

3. di dare atto che si prescinde dal parere di regolarità contabile stante che il presente provvedimento non comporta 
riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’Ente, e pertanto, lo stesso è 
immediatamente esecutivo;

4. di dare atto che avverso il presente provvedimento è ammesso il ricorso al competente Tribunale Amministrativo 
Regionale entro 60 giorni, ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni dall’esecutività 
dell’atto.

Il presente provvedimento viene pubblicato all’Albo Pretorio on line di questo Comune, nei modi e termini di legge, 
nonché sul sito istituzionale sezione “Amministrazione trasparente”, ai sensi e per gli effetti della Legge n. 190/2012 e 
della Legge n. 33/2013 recante il riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di 
informazioni da parte delle Pubbliche Amministrazioni e se ne darà notizia ai sensi e per gli effetti dell’art. 18 della l.r. n. 
22/2008 come sostituito dall’art. 6 della l.r. n. 11/2015.

Mazara del Vallo, lì 17/03/2025

mailto:albo.operatorieconomici@pec.comune.mazaradelvallo.tp.it


Il Responsabile del Settore
f.to Ing. Basilio Sanseverino

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la 
firma autografa; il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione. L'accesso agli atti viene garantito ai 
sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonchè al regolamento per l'accesso agli atti. 



Visto di regolarità tecnica
sulla determinazione in oggetto si attesta ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del D.lgs 267/2000, in ordine alla 
regolarità tecnica che attesta la regolarità e correttezza dell’azione amministrativa, il seguente parere:
Favorevole

Il Dirigente
f.to Ing. Basilio Sanseverino



Attestazione di pubblicazione

Ai sensi dell’art. 124, comma 1, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e dell’art. 32 della Legge 18 
giugno 2009, n. 69, si attesta che la presente determinazione, è pubblicata all’Albo pretorio del Comune, dal 
17/03/2025 registrata al n° 949 del registro pubblicazioni, e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi.

Mazara del Vallo, lì 17/03/2025 Il Responsabile dell’Albo pretorio
f.to Ing. Basilio Sanseverino


